Совет муниципального района «Карымский район»

Р Е Ш Е Н И Е

« 20» марта 2019 г.                                                                                       № 146

	О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Карымский район» органу местного самоуправления сельского поселения «Тыргетуйское» муниципального района «Карымский район»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Карымский район», Порядком заключения соглашения органами местного самоуправления муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденного решением Совета муниципального района «Карымский район» от 03.05.2017 г. №382, решил:
1. Поддержать инициативу главы муниципального района «Карымский район» о заключении с сельским поселением «Тыргетуйское» муниципального района «Карымский район» соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Карымский район» по решению вопроса местного значения:
[bookmark: _Toc106516771]1.1. Содержание автомобильной дороги общего пользования местного значения сообщением с. Тыргетуй – с. Шаро-Горохон (протяженность 9,7 км.).
2. Передать осуществление части полномочий сельскому поселению «Тыргетуйское» муниципального района «Карымский район» (далее – сельское поселение «Тыргетуйское»).
3. Утвердить соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно приложению к настоящему решению.
4. В срок до «___» _________ 20__ г. главе муниципального района «Карымский район» подписать соглашение и направить настоящее решение в Совет сельского поселения «Тыргетуйское» для принятия части полномочий и подписания соглашения главой сельского поселения «Тыргетуйское».
5. В течение 5 дней с момента получения настоящего решения рекомендовать Совету сельского поселения «Тыргетуйское» рассмотреть вопрос о принятии части полномочий, а главе сельского поселения «Тыргетуйское» подписать соглашение о передаче осуществления части полномочий и направить его в Совет муниципального района «Карымский район».
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
7. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Председатель  Совета
муниципального района «Карымский район»                                   Г. А. Ванчугов

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                       А.С. Сидельников